МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

17 февраля 2023 года 264-пр
№

О проведении краевого этапа ^^®®Рополь
Всероссийских спортивных игр
школьных спортивных клубов

в  целях реализации мероприятия 5.55 Плана мероприятий по
шшистерству образования Ставропольского края, финансируемых за счет

подпрограмм
«р дошкольного, общего и дополнительного образования» и
«Развитие профессионального образования» государственной поогоаммы
Ставропольского края «Развитие образования», у т в е р ж » о  п р и к 2 Г
м и н и стре™  0бр,р„„н„я С тропольского  Kpi, (да^ер -  м
m  28 декабря 2022 года ге  2258-„р, „о укреш,е„ию здоровья и
^ у ч а » > д „ с я  в с„ск„а™ ,еские з а й м ,  физической к у ж ™ п “ " „ о Г Г

bJS’™ 3  и па^звотического’

ПРИПРИКАЗЫВАЮ:

c t p i : S —  r s

з д .и а ^ е ’; = к Г р =

4. Директору ГБУ ДО КСШ (к) (Пашков П.И.);
. . (^ганизовать и провести соревнования в г. Ставрополе

соревнований™"'”®""" ” ™ с т е р с т в о м  смету расходов на проведение

о с у щ е^ т ^ ?™ Г е тГ и Т ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^  ^ РУ^лей
бюджета Ставропольского
автономному учреждению Ставропольского края на иные ц е л Г  ”

« „ „ а л ь н ы х  „ „ р о д с „ х  „ я р ,„ ,  с 4 о п о “ „

~ % a a « b . x ° ^ X L J r r "  o p S Z T r iминистерству. анизации, подведомственных

т ш  „ е ^ Г о ^ Г ;  о 1 ™ н Г " » » « , »  .„
инструктажа. трационнои записью в журнале

xe„™ “ p l t ; ™  p S M ™ Z . ™ r „ T 2 3 ’ ' ' ^ T " ' '  -№ 1527 «Об утвепжлении Пг»оот т 23 сентября 2020 года
автобусами», требований санитаоного"™"°"^™°”' перевозки группы детей
рации. санитарного законодательства Российской Феде-

подведомственных м ^ с т е р с т в у Г ™ '™ "”  ̂ образовательньк организаций,
7.1. Обеспечить участие обучающихся в соревнованиях

время перевозок с обязательной ^^^едения во
инструктажа. истрационнои записью в журнале

» .  ' 5 2 7 , ,О б у ™ р „ е „ 7 “ п Г “ """ ”  2020 года
автобусами», требований санитаоного перевозки группы детей
рации. санитарного законодательства Российской Феде-

заместителя м тистрГ рудаеву Д . ™ н а с т о я щ е г о  приказа возложить на

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра
С.М. Лукиди

Второй лист приказа МО СК от /-^ jy„

Проект подготовлен:

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела лицензирования образовательной
деятельности и государственной аккредитации
образовательных организаций

Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей

Начальник отдела специального образования охраны
и укрепления здоровья ия, охраны

Начальник отдела развития семейных борм
S t™  без попечения

Начальник отдела профессионального образования

Начальник отдела кадрового обеспечения и
государственной гравданской слу“  "

Начальник организационно-аналитического отдела

Начальник отдела информационных технологий и
рганизации предоставления государственных услуг

Начальник отдела правового обеспечения ^

Начальник финансово-экономического отдела

™ ы Г б “ ер''^^^^^ « отчетности

ведомственного финансового
контроля и внутреннего финансового аудита

Директор ГКУ СК «Краевой центр»

А.А.Лукиновой

О.Н.Чубова

С.М.Лукиди

Д.М.Рудьева

Г.С.Зубенко

Д.О.Жирнов

Э.Е.Толгурова

А.Е.Лобанкова

Е.А.Зверева

О.А.Тяпченко

Е.Н.Пинская

Н.О.Тимошенко

Н.И.Фирсова

О.А.Малик

ЕЛ.Живолупов

Е.В.Дечева

Л
2̂  В .Й м^чайов

1Л 200И.А.Яаумов

ЕА.Белик

И.А.Кильпа

Л.С. Брацыхина

У Т В Е Р Ж Д Е Н О

приказом министерства обоа-
зования ^
С:'-'^РРопольского края

февраля 2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

I. Общие положения

условия их требования к участникам и
тивных игр школьных спортивных клубов Всероссийских спор-
гламентирует порядок подведения итогов с о и н о в а н и Г ' ^ Р®'

» « “ “  : z r
том, пропаганда здорового образа жизни тя-д, культурой и спор-
питание, выявление талантливых детей. ’ ^  патриотическое вое-

3. Задачи игр ШСК:

з о в а т е л ™  о ™  школьных спортивных клубов общеобра-

к истории своей страны, её культуре. Т’̂ жданственности, приобщение

II. Место и сроки проведения

4. ^ ы  ШСК проводятся в три этапа:

в срок до 15 ф“ в р ™ Й з  го д аГ "^ ™  “ общеобразовательных организациях,

ления админис’̂ ^ц и й  ь ^ н щ ^ а ^ ь н ь к  иТоро местного самоуправ-
края, в срок до 01 марта 2023 года; округов Ставропольского

городе С^Гротол“  ̂ '  проводится в период с 13 по 15 марта 2023 года в

III. Организаторы мероприятия

5. Общее руководство проведением и т  TTTPit̂  л
ОИО о«разо»шил Ставропольского крал (д ал ^  _ “ " " " " ' f

IV. Требования к участникам и условия их допуска

о т н е с ё ^ ^ Т о с Г в н о ^ е д и о д ^ н ^ Г й  геу п п Г " '^  обучающиеся,
рой и спортом, в соответствии с пп Физической культу-
Российской Федерации от 23 октября 20 2 ^  г здравоохранения
порядка организа;ии оказан™ «Об утверждении
физической культурой и спортом ?в том занимающимся
физкультурных м ер о п р и я ти й Т ш о р тГ н Г ^ ^  подготовке и проведении
медицинского осмотра лиц желаюпту „'^®Р°пР™тии), включая порядок
ниматься физической культурой и спортом^в оГга'н подготовку, за-
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского
комплекса «Готов к труду и обороне» ("Г т^ь . ‘̂ “ ^У^^'^УРИо-спортивного
- 0 Д « п у с « а к у ,а с т „ ” ф„,ду“ °>^^^^^^^^

спортивных ̂ клубад ^ ^ б ^ а з ^ ^ л Х ™ ™  команды щкольных
пального этапа, а также государственные o6meoff "°бедители муници-
в состав которых входят обучающиеся 2010^^01 организации,
преобразовательной организации одного птког РоВДония одной об-
численные в него до 1 января 2023 годГ  ‘спортивного клуба, за-

8 девущек”) и"® т ^ д и т ^ ™  Участников (8 юношей,
культуре общеобразовательной о р га н и за ц и й  ~ Физической

ш к о л ь н ы ? с ш ; т ™ : ^ Г в ”"  «е допускаются команды

r a „ „ , . „ n t ' ’” ’̂ “ “ “  “  « » »  об™ео6ра»„д,ель„ь„. „р.

ципальном этапе игр обучающихся, не участвовавших в муни-

вущек);®"^^™®™® деленны й состав команды 16 человек (8 юнощей, 8 де­

тальной не указанных в предвари-
-  представивщие заявку с Оргкомитетом;

и не имеющие официального вызова. '™ " Установленного срока

= » а з ,1 .Г ( Г Г „ Г ) Г 1 “ “  Г о "

V. Программа мероприятия

организаторами на местах!^^””™ “ ^ " “““ " ‘̂ ‘■оого этапов разрабатывается

» o r o a : L ? „ T „ : r ” „ T ; ^ „ r  с и ™ Г ”'” ‘

13. Программа краевого этапа игр ШСК:

Виды спорта  Количество участников

Юноши Девушки
Количество

дней
Форма уча­

стия

Баскетбол (дисци­
плина «баскетбол
3x3»)
Дзюдо
Лёгкая атлетика
Спортивное ориен-
тирование
Шахматы

Фотоконкурс «Исто-
рия наших игр»
Брейн-ринг

8

Командная

Командная
Командная
Командная
Лично­
командная

-----------    -1уимандная
14. Каждая команда краевого этапа и т  т г ц -

О всех видах спортивной прогоаммьг п Должна принять участие
■ушек и команды „ ,„ и ,,' ; ^ 7 “ ™ /  »»“ ™ ы м у ,а е т „ е м к о „ ^
«Ереи»-рни„,, фспоконкурс «Исторш, н а д г Г щ Г  »Р»Ч>аммы:

и ■ K o S S S r ™  » » » " -
ОТ соревнований в спортивных в и д ^  Z '  я ^  “ У^ае отказа

16. Спортивные виды программы:
16.1. Баскетбол 3x3.

юношей и комавд девушж в соотае^тТ’ раздельно среди команд
бол», утвержденными Минспортом Р о с с и и . « б а с к е т -

16.1.2. Состав команды: 4 человека, в том числе 1 запасной

время игры составмеТ8^ми115^г"(тода^^ площадки. Основное

к у  -  О очков. ’ поражение -  I очко, за неяв-

I6 .2' »Ф"«"»ь„ым 3, 3 (у„*е„е„н „й  к . 6 ,

~

честном команд” ч а с т Х ^ ( < ™ ^  ™  определяется коли­
том ограничений в Правилах соревнований ш  «олимпийская»), с уче-
категории. ^ ™ и по дзюдо для данной возрастной

по количесту ШИфан”н 5 1 1 ^ 'и „ ” оТ ™ °" “ Люче определяетея

•б Л  "“ " ь  -»»<.»« 6»о™

и .‘' Г Г « Т С “ ^ Г Г ' “  "“ '"“ “ О » « » «
утворждонными Минспортом P o c Z  " « ™ к я » ,

16.3.2. Состав команды: 16 человрь-Г8 тля - о
16.3.3. Каждый участник кпмТ  ̂ «юношей, 8 девушек),

легкоатлетического двоеборья. принимает участие В одном из видов
^^ggngraglgngCKoe двоеборье, юн»,,,»-

Виды программы К ^ л т о ^ ^ ^

Г !  Д ~ S - = :

ш п ы т к еТ  ' о"Р «л«.ется  „„ лучшей

~ « ™ i ”Z S  ™ Г “ ” "НИЯ -  малый (140 г))_______________попыток, мяч для мета-

ЛЁ1Ш ЕБ^ЕЕ^ к о е  двоеборье, ttprvtttt.̂ .̂

________________  Виды программы

ЛОДКЙ, и i “ " , 7 e  p i S ” " ™ " "  ■“>-
ляется три попытки nf̂ Qvnx. ’ участнику предостав-
попытке):___________ ' определяется по лучшей

вольный), при желании можно использовать стартовые ко

попытке):

ЛСЛКЙ) L L T Z .  “ Г л Г е Г .“ " б ” *  "О -
участнику предоставляется г»тт Разбега; каждому
четных п ™ Г ( ^ Г я ? т  их ̂ "  ̂ “ “Р“ °нная и три за-
ся по лучшему p L ^ ™  и Г то Г ®  определяет-
ния -  м м ы й П 4П X  ^ мяч для мета-

Z Z T  '” 2л>г.ч

старта) и м е т а н и Г м ^ ’'(Гыпол1ш^'* лорожке с высокого
участнику предоставляется о л н Г  Разбега; каждому
четных попытки (подпялУ итп ^®™ровочная и три за-
ся по лучшему результату из Результат определяет-

_ния-малый (140 г)). попыток, мяч для мета-

Количество
гастников

2

ли “ “ “

первого этапа, могут^начать^о^Тболе'Гч**'*^*^’!o'* ■■■лечением участника
эстафетной палочки. ем за 10 м до начала зоны передачи

только один ф2ьстТрт f e  д а « в а д ^ и к 2 Г *  Участников разрешен
Любой участник, допустивший д ^ ^ ш и е  ж совершившего.стия в соревнованиях Дальнейшие фальстарты, отстраняется от уча-

ручному секундомеру  ̂ фиксируется с точностью 0,1 сек. по

н а н б о «  определяется по
рье (раздельно у юношей и девушек). легкоатлетическом двоебо-

наименьшей сумме мУсТвГегаоатаетич^естом определяется по
эстафете (раздельно у юношей и у девушек) легкоатлетической

шее м 1 с т о « Г к 1 ^ а ™ ^ ^ ^ ^  мест выс­
оком двоеборье у юношей и девушек. результат в легкоатлетиче-

16 4 ^ ^ ™ ^ * * ° ^  °Р**®Д™Рование.

юношей и комавд Д е в д а  Г ^ ^ в е т с а д  Раздельно среди команд

16.4.3. С о с У ^ ~

16.4.5: «кросс-выбор».
—  но п. . К З ,  вариант «Л»

-  ср̂ еУ,̂  ю 1 Г  Г н Г н Г о Г о  —  Р— а.
1 м есто- 4 0  очков, 2 место- 3 7  3 Г е с Г  T s д по системе:
меньше. От 36 места и ниже пр^сва^У тся ™   ̂ °пко
мена занимают одинаковое место то им начис ™  спортс-
ответствующие занятому месту. ’ “ писляются одинаковые очки, со-

мест. количество первых, вторых, третьих и т.д.

"Р”” ™  Р » н о  среди
утвержденными Минспортом Ромин. ° '" " Р ”  «шахматы»,

ка ( в г а р о й ^ л Т Г  ^ <"'Р‘ “ * " » “)■ ‘ Р »уш .

’  'ррр--
нее 1» ™ нут каждому участнику на вею и а р т а ю '" ™  « ' "с-

6 5 5' Й “ ™ “ :? “ * “У Р”5»« НС всчж чакпс
ваин.: ™ “  = °Р '“ ‘> » » »  обяа»ы  выполнять следащ ие ч«6о-

ражение; опоздавшему иф оку засчитывается техническое по-

са н к ц и я " х Г Г с™ Х “ ^^^^  ̂ °  -р т и в н ы х

ревно^ан'” ” "" противоправное влияние на результаты Со-

очкж i  " o tZ :  Z .« K H e T „ r .“" ^

опрсдоляются H ^ Z Z Z e Z K o Z M T Z H S Z " ™  ”  ™ “ “
» ^ n p „  равенстве очко. mS  Р а с ^ Д ^ Г Г ™  3 Z ~ kS :

■ no наименьшей cjll^ e Г м ж ^ ч ^ й Х к о м а д ы ” ™ ’  “ "“™ ’
пдаого из членов команды ’

честву о ,к о в Т б “ “ “ ^̂ ^̂  ̂ -  наибольшему коли-

зателям-" распределяются по дополнительным пока-

-■ п": н Г = 2  г  t r ; “ r  ™ —
- по наивысшему месту одного из и Т  команды;] ̂  С О  ̂ дного из членов команды

нимает главный с“  ья 2 р е 2 С н и П 2  оудейства при-
Ды или сам участник подал протест raaL ovo/ ™ ’ представитель коман-
ственно во^время проведения соревнований  ̂ непосред-

п р е д в а м е р е н н 1 ^ ^ ^ ^ е н ^ Г м е ^ в д ^ ^ " ’ '“ в,“ ’’‘ ®’ "“  ““«"«Рси"» о
«.М О . Решение судейской к о д д и Х Г о ^ Х ^ ж Г

17. Конкурсные программы;
17.1. Брейн-ринг.

(8 юношей! 8 — нда в составе 16 человек

разрабатывается Жюри.^”®'^'™® Бреин-ринга, а также содержание заданий

наибольшей сумме^очкош ** ® командном зачете определяются по

17 ? «История наших игр».

, Ь . ™ “ Г  "еГ“ *  “  ” " Г  «“■
игр ШСК 2022-2023 учебного года. период проведения краевого этапа

позднее 12:00 15 марта 2023™ ™  предоставлены в жюри командами не

Р а б ^ ' л ® о ° ч ^ ~ •«’манды.
(оценивается совокупность”  фотофафий ” т е Г ^  ® «Фоторепортаж»курс). ^  гр Ф и, представленных командой на кон-

17.2.5. Критерии оценки;

. Композиционная целостность -  до 5 баллов- ’

5.' ™ 5 баллов;

б у У р о в е н ь м а с т е р с т в а ф о т о г р а ф Г ^ д Х б Г л Г в " ' ^

наибольшей сум м е^б^лТ в^Т ьг™  определяются по
критерию. кавдым членом жюри по каждому

или n « i° : s ' ; 3X r „ z ,; r „ r r  ™ -™ “  » » р л .
ревнований в течение одного часа после объя1л“  ™ главного судьи со-
предметом протеста. бъявления результата, являющегося

VI. Подведение итогов

обшекомандном'^зачётГо”11^еде™ются”  краевого этапа игр ШСК в
командами в пяти спортивных видах программы v ^^нятьк
же в одном виде конкурсной прогоаммт,т ^  “ Девушек и юношей, а так-
мест у двух или более к о м ан ^ п ^ ев д ^ ^ ^ ^ ^  равенстве суммы
ЛУЧШИЙ риэуиьшг ,

деляются с л е д ^ щ и ^ о б ^ ^ : ”  в командном зачете опре-

а

—  -  ШСК

VII. Награждение

" ™  "Т> ШСК .
-  медалями и грамотами министеоств^ ^  Дипл^ами, а их участники
(далее -  министерство). разования Ставропольского края

24. Руководители команд, занявших 1-3 места в обтир^лх
награждаются дипломами министерства. оощекомандном зачёте,

» а т . » « « т а .

VIII. Подача заявок на участие

лее -  заявкУ )Т оУ ^2“ г“  «пр ШСК (да-
направляется органами управления в сфеое обпязо положению
разований Ставропольского края в о р г м т ^ ^  п Г ™  ^ ™ n ^ b H b i x  об-
ресу электронной почты: sportshkob?6^ . . 4̂ j] “̂'̂ а по ад-

п р и ™ « “ ’ “■"<»—  "“ »= У ™ н о г „  прок., к „

^  2Р. Вместо с » ..к о в  ,  „ a „ p ,« „ „ p „ .

на обработку
нию 2 к настоящему положению; команды, согласно Приложе-

3x4 (на фотобумаг?), в™ ?ью ''н Г р ад У е‘'ф ^ ^ ^ ^  Фотографиями
« » . е  о б щ с о б р ™ , „ , „ р  орга»из.ш ,„. э а .с р .„ н „ ™ « Г ;„ " р " “

ю ш егм , „р„ Р^Р’ -

.  « к » ; = г г "

Т Г  ш Г ” ” “  »«Ш“ »М.ЩН0П, л е р „ „ о „ .

и ™ „ м  м к р ^ р е м  , „ „ „ x ^ . p S - ” — '  е „ Г Г

го этапа игр ШСК д о л ^ ы Г т ь ^ ^  ^  проведения школьно-
р а з о в а т ^ в Г  ор Г . “  “э Г Т Т
управления администраций муниципальных и гппо органов
польского края в сфере образования. ородских округов Ставро-

3 1 . Предварительная заявка на участие п тсто»
направляется без визы врача завеоен н я^^еТ  ^ ^ п е  игр ШСК

; S Z = ~ ~  - ^ ~ ' = i r r . ; z z s

; g f  S = s = s - r = r j s . - : :  7 K S

ников в д а н Т ^ ^ Г н а в д о ^ т Т т ^ ™ ^ ^ ^ ^
-  официальный вызов минГте^ств^ “ ®«Знощие документы:

заявку по форме согласно Приложению i т,
идентичную заявке, направленной в оргкомитет- положению,

свидетельство о рождении на каждого участника колзяи
-  страховой полис обязате1и,нтт,-,т. Участника команды;

участника команды; едицинского страхования на каждого

случаев на каждого ̂ ]2астнжа^га^Г”™™ “ здоровья от несчастных
ФИО всех у ч а ™ Г  ™  ™ Д У  в Целом с указан^м

тографиями Зх42 Г < 2 "то6 ^ ^ ^ ™ ыд™ ^  Цветными фо-
полненные на бланке общеобразовательной ^ Февраля 2023 года, вы­
сью директора о б щ е о б р 1 в а «  ^“ « е  подпи-
школьного спортивного клуба и печатью кот подписью руководителя
Фии обтгшошегмя, „р„ э т о . кошги “  Г Г с Г ' ^ "

11

IX. Условия финансирования

34. Расходы, связанные с поовеленм#-^^
ретение наградной атрибутики оп л^Т  п„х игр ШСК (приоб-
стерство. ^ питания судей), осуществляет м -

на краевой этап игр Ш с Т ^ р о е з д  д Т м ^ Г ^ ^  ”  Руководителей команд
ные в пути, страхование учаеГиков ‘̂ У^п-
и участников, экипировка) обеснечи^ю т к о м а а д и р ™ Г о ; ^ Г ц ~

победительницы к р ^ в о г Л ^ ш Г т а  Руководителей команды-
места проведения и о б р а т н о 7 р о ™ Г е ^
чивает министерство. питание руководителей) обеспе-

X. Обеспечение безопасности участников и зрителей

ектах спорта! в С Т е н н ы х  мероприятий на объ-
вететвии с Федеральным з а к о н о м Т т Т д е ^ ^ ^ ^  °  ^
^ о и  культуре и спорте в Российской Федеради™
участников и зрителей осущ ествляетсГ!!™  °®®"™пение безопасности
печения безопасности при п р о вед ен и й  л  Правил обес-
спортивных мероприятий, у т в е р « ™ \ ° Ф ^ ^ ^  физкультурно-
Российской Федерации от 18 апреля 2014 г № Правительства
вании по соответствующим видам спорта.  ̂ ^ также правил соревно-

ствии с приказом Министертга™здощ°^ помощи осуществляется в соответ-
23 октября 2020 года № 1 144^ «Об р тв ер «^ ^ ^ ^ ^ ^  Федерации от
НИЯ медицинской помощи лицам за н !м !^  организации оказа-
спортом (в том числе п р Г п о д г ^ е Т п Г ^ '™ " ^  Физической культурой и
ятий и епортивньгх M c p V r n T B ™ * "
лиц, желающих пройти спортивную п о л т  медицинского осмотра
культурой и спортом в о р г а н и з а ц и Т и З Т ^ ’ ^"«™пться физической
НИИ (тестов) Всероссийского физкультушо сп нормативы испыта-
труду и обороне» (ГТО)» и сЬопм м<.л “ ортивного комплекса «Готов к

МЦИВ и проведению 15ф щ им м ” х* физет™” ” ™ " ‘  по органи-
™« на „ р р т о р и .  P o L f c ™ “ e J S » T “  “  «ПР»РИ^-
р«пр<ю ара„о„„ c o w p .

12

лучи, Ч « ? ( :  “ м З ш ш

X .  Страхование участников

гинала) о с т р а х о в а д и Г ж и ^ и ^  Г н е с ч а Г

п р _ е т о .  .  _  „р : „ 7 “ = ™ р . ~ " Г

3 .» ™ :  уча„„„к„, о с , и ^ „ „  ко„акд„рук,та,ми „р™ „-

13

ЗАЯВКА

Приложение 1
к положению о проведении
краевого этапа Всероссийских
спортивных игр
школьных спортивных клубов

„ пп участие в краевом этапе
ероссииских спортивных игр школьных спортивных клубов

1наименование муниципального образования)”

Общеобразовательная организация:.

°®“*®°®Р‘«°®^тельной организации:_________

ГМ П  (Ф И.О. полностью)
(.M.1J. медицинского учреждения)
Учитель физической культуры

Руководитель делегации

Руководитель ШСК

Заявку подтверждаю:
Диреетор общеобразовате™ организации
    ^023 г.

Руководитель органа управления образованием

 ------- _ _ 2 0 2 3  г.

(прописью)

(подпись, дата)

1 фЛ оП1олностью, подписьГтелефБнГ

Сс^и"™  (полностью), телефон

14

^  Согласие

зарегист^ ованны й (ая) по адресу:

приложение 2
к Положению о проведении
краевого этапа Всероссийских
спортивных игр

школьных спортивных клубов

в  оргкомитет по подготовке
и проведению краевого этапа

спортивных игр
школьных спортивных клубов

документ, удостоверяющий личность;

в соответствии с - tp e e S M r H C T T o e ^ ^ ^
рации от 27 июля 2006 г ЛЫ52-ФЧ «п  „ Т  Российской Феде-
своё согласие на обработку рабочей r p v n J S T ™  подтверждаю

5 1 ™  “  “ УИестшшэтоя
циальности указных сведений. тельства о сохранении конфиден-

во осущ ествлять™  Участников пра-
данными моего ребенка, включая S  c L ?  персональными данными и
ние, обновление, изменшне, н с 1 ? ь « Г Т ^ ^  накопление, хране-
уничтожение. Рабочая группа и комиг-г- обезличивание, блокирование
рабатывать мои персональные данные ГлГн Участников вправе об-
в н е с е ^  их в электронную базу данньк спи<?? ребёнка посредством

Передача моих персональных данных и ля отчетные формы.
лицам или иное их разглашение может осушестГ ™
менного согласия. сушествляться только с моего пись-

ления соответствующе^гТ письмещ огГ^ согласие посредством состав-
направлен мной в адрес рабочей группе и ^°™Р“ н может быть

™ ™  В Увед?шеннем о в р « °  " " " " "

го согласия на oS otk?  пертшшьта^^^^^ настояше-
по допуску участников обязаны прекратеть ? х  Г  "  комиссия
сональные данные из базы данных в То Л ?  и исключить пер­
еведении о фамилии, имени, отчестве, дате р о а д н ^  «‘̂ “ “̂ нением

Настоящее согласие дано мной^Аодпись: , «
/  2023 года.

(Ф.И.О.) -